Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0239/2022
Em, 19 de outubro de 2022

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO
EXECUTIVO A FIM DE SOLICITAR
INFORMAÇÕES ACERCA DO ENVIO DO PLANO
DIRETOR A ESTA CASA LEGISLATIVA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter informações acerca do envio do Plano Diretor a esta Casa
Legislativa.

Ao final do Governo de 2020, o Plano Diretor foi finalizado, cumprindo todas as
exigências e Audiências Públicas.

Desse modo, solicito as seguintes informações:

- O Poder Executivo já providenciou as Audiências Públicas determinadas, caso

haja mudanças no Plano Diretor?

- Se não, por qual motivo o Poder Executivo ainda não enviou o Plano Diretor a

esta Casa Legislativa, tendo em vista que está vencido desde 2016?

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa solicitar informações por qual motivo o Plano
Diretor ainda não foi enviado a essa Casa Legislativa, tendo em vista que até a presente
data não se tem mais informações acerca do seu andamento.

Certo da importância do presente Requerimento solicito que o mesmo seja
apreciado por esta Casa Legislativa.

Na oportunidade, reitero os meus protestos de admiração e apreço aos dignos
componentes desta Câmara Municipal.